



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.03.15.01SRP**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.03.15.01SRP, referente ao Processo Administrativo nº 2024.03.15.01SRP, o(a) Sr(a). ALEXANDRE DE SOUZA ROCHA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

31.420.073/0001-66 - S. S. NOGUEIRA

1 - LOTE - I

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Locação de palco de grande porte - Descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 14 de largura e 10 de profundidade. com fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e monta	SERVICO	10.0	DIA	12.466,67	8.100,00	81.000,00
2	Locação de palco de médio porte - Descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 12 de largura e 08 de profundidade. com fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montad	SERVICO	15.0	DIA	7.416,67	4.930,00	73.950,00
3	Locação de palco de pequeno porte - Descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 06 de largura e 06 de profundidade. com fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e	SERVICO	18.0	DIA	5.100,00	1.457,87	26.241,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

12	segurança e mont TABLADO - Tablado em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado, com piso em compensado revestido, medindo 6m de largura por 4 m de comprimento e até 1m de altura.	SERVICO	40.0	UND	2.166,67	650,00	26.000,00
Total do lote.....RS 207.191,66							

2 - LOTE - II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Locação de Sonorização de grande porte SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE — DESCRIÇÃO: sonorização de grande porte, com configuração mínima da 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 dcas, 04 bandas de equal	SERVICO	10.0	DIA	16.033,33	8.016,66	80.166,60
5	Locação de sonorização de médio porte - sonorização de médio porte - Descrição: Sistema de sonorização de médio porte com montagem e desmontagem, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizações, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio,	SERVICO	15.0	DIA	10.433,33	5.216,66	78.249,90
6	Locação de sonorização de pequeno porte - Descrição: sistema de sonorização de pequeno porte com montagem e desmontagem, para atender pequenas bandas, palestras em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixe	SERVICO	18.0	DIA	5.500,00	1.900,00	34.200,00
7	Locação de serviços de iluminação de grande porte - Descrição: serviço de iluminação de grande porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par LED 04 strobo 3000 04 mini bruts c/ 6 lâmpadas 20 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx	SERVICO	10.0	DIA	15.700,00	7.850,00	78.500,00



8	512 01 cortin Locação de sistema de iluminação de médio porte - Descrição: Serviço de iluminação de médio porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par LED 04 strobo 3000 04 mini bruts c/ 6 lâmpadas 12 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas	SERVICO	15.0	DIA	12.733,33	6.366,66	95.499,90
9	Locação de sistema de iluminação de pequeno porte - Descrição: Serviço de iluminação de pequeno porte com serviço de montagem e desmontagem, 24 lâmpadas par foco; 05, 01 e 05 02 mini brut de 06 lâmpadas; 01 máquina de fumaça dmx; 01 mesa de luz pilot; 2000 02 linha de q30 de 07; metros 02 rack hpl	SERVICO	18.0	DIA	8.266,67	2.500,00	45.000,00
10	Locação de painel de LED para eventos - DESCRIÇÃO: Locação de painel de led, incluindo montagem e desmontagem, painel em alta resolução, mínimo P5 com software de aplicação de imagem, fixado de acordo com a determinação da secretaria gestora, acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e 01 aux	SERVICO	10.0	DIA	5.366,67	2.684,71	26.847,10
18	Locação de grupo gerador 180 KVA - SERVICOS DE Locação de grupo gerador 180 KVA - Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação	SERVICO	27.0	DIA	3.083,33	2.314,00	62.478,00
19	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 240 KVA Serviços de locação de grupo gerador 240 kva descrição: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação	SERVICO	22.0	DIA	4.033,33	3.100,00	68.200,00
Total do lote.....R\$ 569.141,50							



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br**3 - LOTE - III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	Locação de camarim em TS medindo 5x5, encarpetado, climatizado, com frigobar, sofá de 2 ou 3 lugares, mesa de centro, espelho e cabideiro.	SERVICO	17.0	DIA	2.633,33	1.316,94	22.387,98
13	Locação de tenda 10x10 - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. todo se	SERVICO	50.0	UND	1.600,00	800,00	40.000,00
14	Locação de tenda 5x5 - Descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. todo serv	SERVICO	138.0	UND	566,67	283,33	39.099,54
15	Locação de pórtico - Descrição: serviço com montagem e desmontagem de pórtico em alumínio em box trans q 25, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 08 metros de comprimento. painel front-light com 1,5 m de altura x 08 m de comprimento. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, a	SERVICO	35.0	UND	1.100,00	550,00	19.250,00
16	Locação de montagem e desmontagem FECHAMENTO - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em madeirite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. incluindo o	SERVICO	500.0	MT	25,67	12,83	6.415,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

17	serviço Locação de BARRACA TIPO 1 - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Barracas modelo pirâmide, medindo 3x3 metros, com balcão, sala, na cor branca para comercialização de comidas e bebidas durante os eventos	SERVICO	210.0	MT	340,00	170,00	35.700,00	
27	Pórtico no Q50	SERVICO	25.0	UND	2.566,67	1.283,33	32.083,25	
28	Backdrop 3x3 estrutura em grade no mínimo Q30	SERVICO	25.0	UND	1.600,00	800,00	20.000,00	
30	Grde Q 50 para palco	SERVICO	300.0	MT	106,67	53,33	15.999,00	
31	Grde Q 30 para usar de acordo com necessidade do município	SERVICO	500.0	MT	55,00	27,50	13.750,00	
40	Grade de contenção medindo no mínimo 2x1	SERVICO	500.0	MT	20,00	10,00	5.000,00	
Total do lote.....R\$ 249.684,77								

4 - LOTE - IV

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
21	Decoração para eventos de grande porte - Descrição: empresa especializada em serviço diário de decoração e ornamentação temática de evento de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos.	SERVICO	10.0	DIA	15.150,00	7.575,01	75.750,10	
22	Mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.	SERVICO	1200.0	UND	8,00	4,00	4.800,00	
23	CADEIRAS PLÁSTICAS PARA EVENTOS CADEIRAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS FEIRAS E SOLENIDADES	SERVICO	4800.0	UND	5,00	2,50	12.000,00	
32	Cobertura Áudio Visual	SERVICO	20.0	UND	3.483,33	1.741,66	34.833,20	
Total do lote.....R\$ 127.383,30								

5 - LOTE - V

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
24	Locação de banheiros químicos - Descrição: locação de banheiro químico tipo luxo, individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido.	SERVICO	230.0	UND	306,67	153,33	35.265,90
25	Locação De Sanitários	SERVICO	60.0	UND	393,33	196,68	11.800,80



Químicos Exclusivo Para Acesso De Deficientes - Em Material De Poliestireno, Com 2,40 Mts De Altura E 1,10 X1,10mts (L X C) Bojo Para Degetos Com Capacidade Mínima De 250 Litros. Teto Translucido, Porta Indicadora Livre/Ocupado, Masculino E Feminino. A Empresa Fornecedora Deve							
Total do lote.....R\$ 47.066,70							

6 - LOTE - VI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
26	Seguranças uniformizados e treinados;	SERVICO	225.0	UND	256,67	128,33	28.874,25
Total do lote.....R\$ 28.874,25							

7 - LOTE - VII

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	Som Volante	SERVICO	205.0	HR	58,33	29,16	5.977,80
Total do lote.....R\$ 5.977,80							

8 - LOTE VIII

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Cerimonialista Descrição: 01 Cerimonialista de renome para apresentações dos ventos (durante suas realizações)	SERVICO	7.0	DIA	983,33	491,76	3.442,32
33	Contratação de Artistas de Renome Local	SERVICO	25.0	SRV	1.633,33	816,65	20.416,25
34	Contratação de Bandas Regionais de pequeno porte	SERVICO	20.0	SRV	7.333,33	3.666,66	73.333,20
35	Contratação de trio pé de serra de renome local	SERVICO	20.0	SRV	996,67	498,33	9.966,60
55	APRESENTADOR / LOCUTOR / ANIMADOR: PROFISSIONAL PARA APRESENTAÇÃO DE ATRACÕES, QUADRILHAS, TEATRO E OUTRAS PROGRAMAÇÕES DE EVENTOS INCLUINDO DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTE.	SERVICO	11.0	DIA	293,33	146,66	1.613,26
56	APRESENTAÇÃO DE PALHAÇOS	SERVICO	11.0	SRV	516,67	258,33	2.841,63
Total do lote.....R\$ 111.613,26							



9 - LOTE -IX

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
36	Confecção de banner 5x1	SERVICO	105.0	UND	40,00	20,00	2.100,00
37	Confecção de Banner 3x1	SERVICO	105.0	UND	32,00	16,00	1.680,00
38	Confecção de banner 14x1	SERVICO	105.0	UND	50,00	25,00	2.625,00
39	Cartazes 0,75x1	SERVICO	500.0	UND	11,00	5,50	2.750,00
41	CONFECÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS camisas personalizadas, cores variadas, tamanho único, com arte e pintura a ser definida na época do evento	SERVICO	300.0	UND	49,00	24,50	7.350,00
42	BRINQUEDO DO TIPO BARCO VICKING (INFANTO-JUVENIL): 5M DE COMPRIMENTO X 3,50M DE LARGURA E 4M DE ALTURA; CAPACIDADE TOTAL DE 8 PESSOAS (ADULTOS E CRIANÇAS); ENERGIA: 1 MOTOR DE 3 HP PARA ACIONAMENTO E 1 MOTOR DE 2 CV. PARA COMPRESSOR.	SERVICO	9.0	DIA	1.783,33	891,66	8.024,94
43	BRINQUEDO INFLÁVEL DE GRANDE PORTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS 6,5 M (C) X 4,5 (L), DO TIPO JACARÉ, APROVADO PREVIAMENTE COM A CONTRATANTE, ACOMPANHADOS DE MOTOR(ES) SOPRADOR(ES) - MODELO TURBINA PARA BRINQUEDOS INFLÁVEIS, BIVOLT, 110V/220V, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SUFICIENTE(S) PARA GA	SERVICO	9.0	DIA	1.350,00	675,00	6.075,00
44	BRINQUEDO INFLÁVEL DE GRANDE PORTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS 5,00M (C) X 3,00M (L), DO TIPO TOBOGÃ, APROVADO PREVIAMENTE COM A CONTRATANTE, ACOMPANHADOS DE MOTOR(ES) SOPRADOR(ES) - MODELO TURBINA PARA BRINQUEDOS INFLÁVEIS, BIVOLT, 110V/220V, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SUFICIENTE(S) PARA	SERVICO	9.0	DIA	1.033,33	516,66	4.649,94
45	BRINQUEDO INFLÁVEL	SERVICO	13.0	DIA	833,33	416,66	5.416,58



	DE MÉDIO PORTE TIPO PISCINA DE BOLINHAS - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2,2M X 5M X 2,5M, APROVADO PREVIAMENTE COM A CONTRATANTE, ACOMPANHADOS DE MOTOR(ES) SOPRADOR(ES) - MODELO TURBINA PARA BRINQUEDOS INFLÁVEIS, BIVOLT, 110V/220V, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SUFICIENTE(
46	CAMA ELÁSTICA 2 M CANGURI LONA PRETA: REDE DE PROTEÇÃO MULTICOLORIDA PRÁTICA DE SER INSTALADA, PRODUZIDA EM MALHA 12, PARA DAR MAIS SEGURANÇA AO UTILIZAR O PULA PULA; ISOTUBOS COM PELÍCULA PROTETORA (BLINDADOS) PARA SEGURANÇA DAS CRIANÇAS; ESCADA COM 2 DEGRAUS ANATÔMICOS, QUE SE ENCAIXAM PERFEITAME	SERVICO	13.0	DIA	616,67	308,33	4.008,29
47	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA	SERVICO	13.0	DIA	466,67	233,33	3.033,29
48	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE	SERVICO	13.0	DIA	433,33	216,66	2.816,58
49	FORNECIMENTO DE PICOLE	SERVICO	4000.0	UND	4,93	2,46	9.840,00
50	FORNECIMENTO DE BRINDES PARA AS MULHERES ATENDIDAS PELOS GRUPOS DO PAIF / CRAS	SERVICO	4000.0	UND	12,50	6,25	25.000,00
51	FORNECIMENTO DE BRINDES PARA O DIA DAS CRIANÇAS	SERVICO	4000.0	UND	12,50	6,25	25.000,00
52	DISTRIBUIÇÃO DE GULOSEIMAS	SERVICO	4000.0	UND	8,00	4,00	16.000,00
53	PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM PINTURA INFANTIL DE ROSTO	SERVICO	11.0	SRV	283,33	145,00	1.595,00
54	PROFISSIONAL AMADOR DE FESTAS INFANTIL PARA COMANDAR JOGOS E BRINCADEIRAS DIVERSAS	SERVICO	11.0	SRV	293,33	145,18	1.596,98
Total do lote.....R\$ 129.561,60							
Adjudicado para S. S. NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 31.420.073/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 1.476.494,84 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos), em 24/05/2024.							



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br



ALEXANDRE DE SOUZA ROCHA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS